

Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília Conselho Superior

CONVOCAÇÃO Nº 05/2016 - Conselho Superior/IFB

O Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal de Brasília, em conformidade com o art. 29 do Regimento Interno do Conselho Superior, § 1º art. 10 da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008 e com o art. 16 do Estatuto IFB, aprovado pelo D.O.U nº 168, de 02 de setembro de 2009 e alterado conforme 7ª Reunião Ordinária do Conselho Superior, realizada em 21 de junho de 2011, no uso de suas atribuições legais, convoca Vossa Senhoria a participar da <u>terceira fase da 15ª Reunião Extraordinária do Conselho Superior do Instituto Federal de Brasília</u>, a realizar-se no <u>dia 17 de maio de 2016</u>, às 14h, na Sala do Conselho Superior, na Reitoria, localizada no SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília-DF – CEP 70860-100.

I - ORDEM DO DIA

1. Análise e aprovação:

Câmara de Educação e Gestão e Finanças

1.1 – **Processo nº 23098.008080/2015-08** – Alteração do Regimento Interno do Conselho Superior do IFB.

II - COMUNICAÇÕES DOS CONSELHEIROS

Brasília, 11 de maio de 2016

Original assinada
WILSON CONCIANI
Presidente do Conselho Superior do IFB

